Página 1 de 1

SEBRAE/AL
Edital 01/2022

ERRATA 02
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE

SERVIÇOS DE CONSULTORIA E/OU INSTRUTORIA

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de Alagoas – Sebrae/AL, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 12.517.413/0001-27, com sede no(a) Rua Dr. Marinho de Gusmão, nº 46, bairro:

Centro, por meio da Unidade de Soluções e Inovação, torna público a Errata 02 - para

Credenciamento de Empresas para integrarem o Cadastro de Empresas Prestadoras de Serviços

de Consultoria e Instrutoria do Sebrae/AL, na forma estabelecida neste Edital.

Alterado o item 6 - Cronograma:

ETAPAS/ FASES/ ATIVIDADES DATA PROVÁVEL

Etapa 1 – Inscrição: período de inscrição para o credenciamento.
(Inscrição no sistema informatizado)

Prorrogada até

30/06/2022

Obs: No último dia, as
inscrições vão até 18h00 –

horário de Brasília.

Etapa 1 – Inscrição: prazo final para envio da documentação (PJ e
Profissionais) no email documentacao@concepcaoconcursos.com.br

Até 04/07/2022

Etapa 1 – Inscrição: divulgação do resultado final desta etapa
(Divulgação da listagem de inscrições)

11/07/2022 (após 17h)

Etapa 1 – Inscrição: prazo para questionamentos relativos à divulgação
do resultado final da listagem de inscritos

14 e 15/07/2022 (até 18h)

Etapa 2 - Habilitação Jurídica e Qualificação Técnica -  Resultado

preliminar da análise do relato de experiência e da documentação 18/07/2022 (após 17h)

Etapa 2 - Habilitação: prazo para questionamentos relativos ao

resultado da Habilitação Etapa 2 - Habilitação Jurídica e Qualificação

Técnica

19 e 20/07/2022
(até 18h)

Etapa 2 - Habilitação: resultado definitivo da análise do relato de
experiência e da documentação

25/07/2022
(após 17h)

Etapa 3 – Avaliação de Habilidades: convocação para a etapa de
Avaliação de Habilidades

25/07/2022
(após 17h)

Etapa 3 – Avaliação de Habilidades: Conteúdo, Comunicação,
Planejamento

26 a 31/07/2022

Etapa 3 – Avaliação de Habilidades: resultado preliminar 08/08/2022 (após 17h)

Etapa 3 – Avaliação de Habilidades: prazo para questionamentos
relativos ao resultado da Avaliação de Habilidades

09 e 10/08/2022 (até 18h)

Resultado final do Processo de Credenciamento 16/08/2022 (após 17h)

mailto:documentacao@concepcaoconcursos.com.br